PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO
São Gonçalo, 10 de setembro de 2025.
Ano-08 / Edição 113

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  D.O.E
LEI MUNICIPAL 855/2018 DE 05/07/2018

DESPACHOS DA PRESIDÊNCIA____________________________________________________
PROCESSO: 000951/2025

REQUERENTE: MINISTÉRIO PÚBLICO

DESPACHO: Reconheço a impossibilidade de comparecimento
da Câmara Municipal de São Gonçalo ao evento designado, em
razão da exiguidade do prazo. Reitera-se, contudo, a plena
disposição desta Casa Legislativa em participar de futuras
reuniões, desde que convocadas com antecedência razoável.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO

São Gonçalo, 09 de setembro de 2025.
Piero de Matos Cabral

PIERO CABRAL
-Presidente-____________________________________________________

ATO CONVOCATÓRIO____________________________________________________
O Presidente da Câmara Municipal de São Gonçalo, no uso de
suas atribuições legais, torna público a todos os interessados
que, por solicitação da Secretaria de Controle Interno, através do
processo administrativo 000966/2025, será realizada nesta Casa
Legislativa, Audiência Pública referente ao 2° Quadrimestre de
2025, no dia 30 de setembro de 2025, às 14h, presidida pelo
vereador Alexandre Gomes. A Audiência será transmitida ao vivo
pela TV Câmara através do Facebook, YouTube e site oficial da
Câmara Municipal de São Gonçalo.

Publique-se.

São Gonçalo, 09 de setembro de 2025.
Piero de Matos Cabral

PIERO CABRAL
-Presidente-____________________________________________________

ATO CONVOCATÓRIO____________________________________________________
O Presidente da Câmara Municipal de São Gonçalo, no uso de
suas atribuições legais, torna público a todos os interessados
que, por solicitação da vereadora Patrícia Silva, através do
processo administrativo 000976/2025, será realizada nesta Casa
Legislativa, Audiência Pública referente a Apresentação dos
Balancetes e Demonstrativos do 2° Quadrimestre de 2025 da
Saúde, no dia 23 de setembro de 2025, às 09h, presidida pela
vereadora Patrícia Silva. A Audiência será transmitida ao vivo
pela TV Câmara através do Facebook, YouTube e site oficial da
Câmara Municipal de São Gonçalo.

Publique-se.

São Gonçalo, 09 de setembro de 2025.
Piero de Matos Cabral

PIERO CABRAL
-Presidente-____________________________________________________

TERMO DE APROVAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS
DE COTA PARA O EXERCÍCIO DA ATIVIDADE

PARLAMENTAR MUNICIPAL- CEAPM JULHO 2025____________________________________________________
Vereador ARTUR RODRIGUES

Processo n: 804/2025

Tendo em vista o parecer da Comissão de Prestação de Contas
de Cota para Exercício da Atividade Parlamentar, constante as
folhas 80 a 83, autorizo a publicação da prestação de contas de
Cota para o Exercício da Atividade Parlamentar Municipal -
CEAPM que foi APROVADA, apresentada pelo ARTUR DA
CONCEIÇÃO RODRIGUES -Vereador ARTUR RODRIGUES,
relativo ao mês de julho de 2025, no valor de R$ 10.000,00 (dez
mil reais).

São Gonçalo, 09 de setembro de 2025.
Piero de Matos Cabral

PIERO CABRAL
-Presidente-____________________________________________________

Página 2 de 2

jhenetyvc
Destacar

jhenetyvc
Destacar